АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
 ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 НОВООРСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	        от 15 августа  2022  года № 35

	[bookmark: _GoBack]О принятии необходимых   мер в связи с обнаружением радона в питьевой воде  с.Чапаевка

   В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом № 131-ФЗ от 01.05.2013 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в связи с обнаружением  радона в питьевой воде
Администрация муниципального образования Чапаевский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Организациям, учреждениям, жителям села соблюдать следующие нормы потребления воды:
1. Использовать только кипяченую воду для питья и приготовления пищи.
2. При набирании воды из крана обязательно проветривать помещение всеми доступными способами.
3. По возможности использовать заводскую бутилированную воду.
4. Специалисту Пекшевой Л.В. разместить данное постановление на официальном сайте администрации чапаевка.рф

Глава
муниципального образования
Чапаевский сельсовет                                                             А.Б.Кенжебаева

Разослано: МОУ ООШ с.Чапаевка, МДОУ с.Чапаевка, ФАП, Почтовое отделение с.Чапаевка, МБУК КДЦ с.Чапаевка. СВТО Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области.